
Verordening 1e wijziging Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en 

IOAZ gemeente Laarbeek 2018 

De raad van de gemeente Laarbeek; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Laarbeek 14-12-2021; 

  

Besluit: 

vast te stellen de Verordening 1e wijziging Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ 

gemeente Laarbeek 2018 

  

gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef en onderdelen a en d en artikel 8b van de Participatiewet, artikel 35 

van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers en 

artikel 35 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstan- 

digen; 

  

Gelet op de nieuwe wet Inburgering; 

  
1. Aan de Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Laarbeek 2018 het 

volgende punt toe te wijzigen: 

  

  Artikel 7, onder a eerste categorie, punt 2 toe te voegen. Punt 2 komt als volgt te luiden: 

  

2. het niet nakomen van de in artikel 56a lid 2 Participatiewet neergelegde verplichting 

om gedurende een periode van zes maanden, gerekend vanaf de dag waarop het recht 

op bijstand ontstaat, mee te werken aan het door het college in naam van de belang- 

hebbende verrichten van betalingen uit de toegekende bijstand van huur, gas, water 

en stroom en de verplichte zorgverzekering; 

2. Deze verordening treedt in werking daags na publicatie daarvan, en werkt terug tot 1 januari 

2022. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 27-1-2022. 

De raad voornoemd, 

M.L.M. van Heijnsbergende griffier 

de griffier 

F.L.J. van der Meijden 

burgemeester 

Nr. 99936 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Laarbeek 

Gemeenteblad 2022 nr. 99936 7 maart 2022 1 


